

## Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCION -CD- Nº 139-17

Salta, 2 1 MAR 2017 Expediente N° 20.491/16

VISTO: La Resolución Nº 547-SRT-16 de Sede Regional Tartagal, mediante la cual se fija el CALENDARIO ACADÉMICO para la Carrera de Enfermería que se dicta en la Localidad de Santa Victoria Este para el Período 2017; y,

### CONSIDERANDO:

Que por depender académicamente de ésta Facultad, la Carrera de Enfermería de Sede Regional Tartagal, corresponde su tratamiento en el Consejo Directivo.

Que obra a fs. 7 de las presentes actuaciones, informe de la Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad con el agregado de Feriados Provinciales y Municipales.

Que es necesario emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 01/17 del 21/02/17)

#### RESUELVE

ARTICULO 1º: Convalidar la Resolución Nº 547-SRT-16 emitida por la Sede Regional Tartagal, de fecha 18 de noviembre de 2016, referida a la aprobación del Calendario Académico para la Carrera de Enfermería que se dicta en la mencionada localidad para el Período Lectivo 2017, con el agregado de los siguientes FERIADOS PROVINCIALES Y MUNICIPALES:

FECHA	DÍA	CONMEMORACIÓN
11 DE MAYO	Jueves	Aniversario de Creación de la Universidad Nacional de Salta - Sin Actividad Académica
26 DE MAYO	Viernes	Día del Docente Universitario
21 de Setiembre	Jueves	Día del Estudiante (Sin Actividad Académica)

(m)



# Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCION -CD- N° 139 - 17

2 1 MAR 2017 Salta, Expediente N° 20.491/16

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad, y siga a Sede Regional Tartagal a sus efectos.

D.G.A.A.

LIC. MARIA DISULA RIVERO SECRETARIA AD SELISCA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUO - UNSA

TO NACIONAL DE CARGO DE CARGO

Lic. María Silvia Forsyth Decana Facultad de Cisnolas de la Salud - UNSa